Marcus

ator. **Spūs discernēs hominē exiit ab eo.** Appropi-
quāte salute appropiāuit tētatio. pharao dimisit
sūr israhel psequit israhel. diabol⁹ cōtemptus surgit
in scandala.

**Et ptinns egrediētes de synago-
ga uenerūt i domū simonis et An-
dree cū iacobo et Jobāne.** Recūbe-
bat aut̃ focr⁹ simonis febricitās : q
statiz dicūt ei de illa. **Et accedēs ele-
uauit eā apphēsa mān ei⁹ : et continuo
dimisit eā febriz : et ministrabat eis.**

BEDA: Prō debuit ligua serpētina ne ultra vī-
rus spargeret ocludi. deide femia que p̃o seducta
ē a carnalis cōcupie febre sanari. vñ dr̃: Et ptinns
egrediētes d̃ synagoga uenerūt i domū Simonis et
Andree cū Jacobo et Jobāne. **THEOPHI.** Re-
cessit. n. vt cōsuetudo erat i sabbato circa vesp̃as ad
edendū i discipulorū domū. Que aut̃ ministrare debe-
bat febriz tenebat. vñ sequit̃: Recūbebat aut̃ focr⁹
simonis febricitat. **CHRY.** Discipuli aut̃ tanq̃ ex
ide vtilitatē aliqua recepturi non expectātes vesp̃e
focri Petri sanari p̃eabant. vñ sequit̃: Qui statim di-
cūt ei de illa. **BEDA:** In euāgē: aut̃ luce scriptū
ē q̃ rogauerit illū. p̃ ea. **Modo.** n. saluator rogat̃
vltro curat egoros: ostēdēs se contra vitioꝝ quorū
passiōes et p̃cib⁹ semp̃ inuere fidelium: et ea nō nimis
quā que ip̃i mīme itelligūt vel itelligēda dare: vel
pic petētib⁹ etiā nō itellecta dimittere: iuxta id q̃d
psalmista postulat. Ab occultis meis mūda me do-
mine. vñ et hic rogat̃ sanari. Sequit̃ enī: Et accedēs
eleuauit eam apphēsa mān ei⁹. **THEOPHI.**
Per h̃ significat q̃ si aliq̃s ifirmat a deo curabit
si sanctis ministraverit ob christi amore. **BEDA:**
Ad aut̃ sabbatis maxie medicine docet: neq̃ sine dona
frequētat: docet se nō sub lege esse: s̃ supra legē nec
iudaicū eligere sabbatū: s̃ verū sabbatum dilectiōis
dñi esse requirē: si saluti studētēs aīarū ab ope stulti-
dē a cūctis cōtineam⁹ illicitis. Sequit̃: Et continuo
dimisit eā fe. et ministrabat eis. **Sanitas** que dñi con-
ferf̃ ip̃erio simul tota redit: tāto robore comitante:
vt eis continuo q̃ se adiunt̃ ministrare sufficiat. **Si au-**
tem virū a demonio liberatū moraliter animū ab ī-
mūda cogitatioe purgatū significare dixerim⁹: con-
ueniēter femia a febriz ad imperiū dñi curata: car-
nē ostēdit a cōcupie sue feruore p̃ cōtinentie p̃cepta
frenatā. **HIERO.** Febriz. n. intemperatiā signifi-
cat: de q̃ nos filii synagoge p̃ manū discipule deſide-
riū eleuatiōe sanamur: et hui⁹ q̃ sanat nos ministras-
mus volūtati. **THEOPHI.** Febricitat aut̃ q̃ iras-
cit: vt ex ira man⁹ effrenat̃ extendat: s̃ si ratio reti-
near manū ei⁹ surgit: et sic ratio ministrat.

**Uespe aut̃ facto cū occidisset sol
afferebāt ad eū omēs male hñtes et
demonia hñtes : et erat ois ciuitas
gregata ad ianuā.** Et curauit mul-
tos q̃ uexebāt uarijs lāguorib⁹ : et
demonia multa eiciēbat et non sine

bat ea loqui: **Qui sciebant eum.**

THEO. Quia turbe cōsiderabant neminē licere
die sabbati curare: hui⁹ g̃ra sol expectabāt occasus
vt curādos ad iesum adducant. vñ dr̃: Uespe aut̃ fa-
cto eū occidisset sol. **Sequit̃:** Et curauit multos qui
uexabant varijs lāguorib⁹. **CHRY.** Per h̃ aut̃ q̃
dicit multos: oēs oꝝ itelligere iuxta scripture cōſue-
tudine. **THEO.** Vel multos dicit. Erāt. n. quidā
ifideles q̃ mīme curati sūt. p̃pter incredulitatē corū.
**Multos ergo ex oblatris sanauit illos. s̃ q̃ fidē habe-
bāt.** Sequit̃: Et demonia multa eiciēbat: et nō sine
bat ea loq̃ q̃i sciebant eū. **AVG.** de q̃. no. et. re. te.
Sciebāt. n. demonia christi eē q̃ p̃ legē fuerat r̃p̃o-
mīstus. oia. n. signa videbāt i eo que dixerāt p̃p̃ter
re. mysteriū aut̃ diuinitatis ei⁹ ignorabāt: sicut et p̃ri-
cipes eorū. **Si. n.** cognouissent mīq̃ dñi: mactant
crucifixerant. **BEDA:** Quē enī dixer. et. it̃mō
fatigatū diabol⁹ hominē cognouerat: nec tētando
ualuit an dei fili⁹ eēt experiri. Jā nūc p̃ signorū po-
tentiā vel itellerit: vel poti⁹ suspicā⁹ ē eē filiū dei.
Nō igit̃ iō iudeis eū crucifigere p̃uastit: q̃ de filii
nō eē putauit: s̃ q̃ se morte illi⁹ nō puidit eē dam-
nandū. **THEOPHI.** Ideo aut̃ nō sinebat loqui
demonia: docēs nos non credere eis etiā si vera di-
cāt. **Si. n.** inuenerit aliquos sibi credēs veritatis
mēdacia mīctet. **CHRYSO.** Nō ē aut̃ cōtrariū
ei q̃d hic dr̃: hoc q̃d Lucas dicit: q̃ curābat demonia
a multis clamātia et dicētia: q̃ tu es christ⁹ filii dei.
Subiūgit enī: Et ierep̃as nō sinebat caloj. **Uer-**
e. n. multa sub breuitate p̃r̃asēs circa finē p̃dicationis
uocabur loq̃. **BEDA:** Mystice aut̃ sol occubit
passiōe morte q̃ significat illi⁹ q̃ dicit. **Quādiū in**
mūdo sū lux mūdi sūt: et sole occidēte plures q̃ ante
demoniaci et egori sanant: q̃ q̃ tēp̃oraliter i carne
uivēs: paucos iudeorū docuit: oib⁹ p̃ orbē gētib⁹
dei salutis dona trāsmitit. **HIERO.** Ianua aut̃
regni moraliter p̃nia ē cū fide q̃ opas salutē lāguorū
ribus uarijs. varia etenim sūt vitia: quibus lang̃es
feit ciuitas mundi.

**Et diluculo ualde surgēs egres-
sus abiit i desētū locū: ibiq̃ orabat.
Et psecut⁹ ē cū Simon et q̃ cū illo
erāt. Et cū uenisset ad eū : dixērūt
ei. Quia oēs querūt te. Et ait illis:
Eam⁹ i p̃ximos uicos et ciuitates
ut et ibi p̃dicem: ad hoc. n. ueni. Et
erat p̃dicans in synagogis eorum i
omni galilea: et demonia eiciens.**

THEOPHI. Postq̃ dñs ifirmos curauit: secessit
recedit. vñ dicit̃: Et diluculo ualde surgēs: egres-
sus abiit i desētū locum. **In quo docuit nos nō facere**
aliqd̃ ad apparētia: s̃ tñ boni aliqd̃ opamur nō p̃-
palare. **Seq̃:** Ibiq̃ orabat. **CHRY.** Nō q̃ idig̃
ret. Ip̃e enī erat q̃ hominū oratiōes suscipiebat: s̃
h̃ quidē disp̃satiue agēs: forma bone opatiōis noi-
bis est fact⁹. **THEO.** Ostēdit enī nobis q̃ oēs r̃
attribui s̃ aliquid boni facim⁹: et ei debem⁹ dicere.
Qui oē datū optimū desup̃ est deſcēdēs a te. **Seq̃**

Et p̄cent^o ē illū Simon: et qui cum illo erant.
CHRYSO. Lucas aut̄ dicit turbas accessisse ad
 christū et dixisse qđ Marc^o hic dicit dixisse aposto-
 los subd̄s: Et cū vēisset ad eū dixerūt ei: qđ oēs que-
 rit te. Nō aut̄ iuicē cōtradicit. Suscepit. n. christ^o
 et post apostolos turbā: cōiūgi christi pedib^o anbe-
 larem. gaudēs aut̄ eos suscipiebat: s; volebat eos di-
 mittere: et reliq̄ doctrine ei^o p̄cipies eēnt. tāq; nō
 multo tpe i mūdo moratur^o. Et iō seq̄tur: Et ait: eam-
 mus i primos rivos et civitates vt et ibi predicē.
THEO. Trāsit. n. ad illos magis idigētes: qđ doctri-
 nā cōcludere nō cōueit i vno loco: s; vbiq; radios
 ei^o extēdere. Seq̄: Ad B. n. veni. **CHRYSO.** In quo
 manifestat exinanitiōis. i. incarnatiōis mysteriū et di-
 uinitatē sue diuiz. dū. s. asserit spōte se i mūdū venis-
 se. Lucas vō dicit: Ad B. missus sūt: denūciās dispen-
 sationē et dei p̄ris bonā volūtātē de filiū incarnatiō-
 ne. Seq̄: Et erat p̄dicās i synagogi eoz i oi gali-
 lea. **AVGV.** de cō. euā. In hac aut̄ p̄dicatōe quā
 dicit eū habuisse i oi galilea: itelligit̄ etiā s̄mo dū
 habit^o i mōre: cū mēmoratiōne facit Marc^o
 que Marc^o oīno nō cōmemorauit: nec aliqđ simi-
 le ei dicit: nisi quāsd̄ i finias nō certiz s; sparsim res-
 perit: qđ oīs aliis locis dicit. **THEOPHI.** Do-
 ctie aut̄ opationē imiscuit: p̄dicās. n. postmodum
 fugant̄ demonia. Seq̄: n. Et demōia eiūciēs. Ni-
 si. n. oīderet christ^o miracula: ei^o s̄moni nō credere-
 tur: sic et tu post doctrinā opare vt nō sit i te vacu^o
 tu^o s̄mo. **BEDA:** Mystice aut̄ si occasu sol^o mors
 exp̄m̄ saluatōis: q̄re nō vlticulo redeūte resurre-
 ctio ei^o idicē: Cū m̄ifesta luce abiit i desertū gē-
 tū: vbiq; i suis fidelib^o orabat: qđ corda eoz p̄ grām
 sancti spūs ad virtutē oratiōis excitabat.
Et venit ad eū leprosus de p̄cās
 eū: et genu flexo dixit: Si nūc potes
 me mūdare. **Iesus aut̄ misit^o ei^o ex-
 tēdit manū suā: et tāgens eū ait illi:**
Volo mūdare. Et cū dixisset: statim
discessit ab eo lepra: et mundat^o est.
Et cōminat^o est ei: statiq; eiecit illū
et dicit ei: Vide nemini dixeris: sed
vade ostende te p̄ncipi sacerdotū: et
offer p̄ emūdatiōe tua qđ p̄cepit moy-
ses i testimoniū illis. At ille egres-
sus cepit p̄dicare et diffamare s̄mo
nē: ita ut iam nō poss; manifeste in-
troire i ciuitatē: s; foris i desertis lo-
cis eē. Et veniebāt ad eū undiq;.
BEDA: Postq; ligua serpētina demoniū obclu-
 sa est et femia qđ p̄mo seducta ē a febre curata: tertio
 vir qđ male suadetis dicta cōiugis audiuit ab erro-
 ris sui lepra mūdāt: vt ipse eēt ordo restauratiōis i
 dño qđ erat ordo castis i proplactis. vñ seq̄: Et ve-
 nit ad eū lepro^o de p̄cās eū. **AVGV.** De cō. euā.
 De B. lepro^o mūdato talia. Marc^o cōnectit: vt ipse

itelligat que Marc^o cōmemorat tūc eē mūdatus:
 qñ dñs p^o s̄monē de mōre descendit. **BEDA:** Et
 qđ dñs ait: Nō veni soluere legē s; adimplere: ille qui
 excludēbat a lege purgari se dñi p̄tate p̄sumēs: nō
 ex lege s; supra legē eē grāz idicauit: qđ lepro^o ma-
 lā possēt abluere. Verum sicut i dño p̄tatis auctori-
 tas: ita i illo fidei cōstātia declaratur. Sequitur. n.
 Et genu flexo dixit: Domine si vis: potes me mū-
 dare. In faciez procidit: quod hūilitas ē et pudoris
 et vniūsq; de vite sue macul^o erubescat: s; cōfessiōez
 vexecūdia nō resp̄sit. oīdit vuln^o et remediū postula-
 uit: et ipsa cōfessio religiōis et fidei plena est. In vos-
 luntate enim domini tribuit potestātē. **THEO-**
PHI. Nō. n. dicit: si deū de p̄cat^o fueris: s; si vis: quas
 si ipm̄ credēs deū. **BEDA:** De volūtate aut̄ dñi nō
 qđ pietat^o i credul^o dubitauit: s; qđ colluuiōis sue cō-
 sci^o nō p̄sūpsit. Seq̄: Iesus aut̄ misit^o ei^o extēdit
 manū suā: et tāgens eū ait illi: Volo mūdare. Nō vt
 pleriq; latinoz putāt itelligendū est et legendū: volo
 mūdare: sed sepatim dicat volo: deinde iperet: mū-
 dare. **CHRYSO.** Prop̄ hoc aut̄ lepro^o t. agit: et non
 solo vbo otulit sanitatē: qđ i lege a Moyse deū est:
 Qui lepro^o tetigerit: imund^o erit vsq; ad vepe^o. Ut
 enī oīdat qđ s̄m nām est hec imundicia: et qđ lex nō
 erat. p̄pter eū posita: s; p̄p̄ hoies puros: et qđ ipse est
 p̄p̄e dñs legi. et qđ nō sic fu^o infert s; sic dñs sanitas
 tē: lepro^o tetigit: agruent: nō tñ erūte necessario ta-
 ctu ad curatiōis opationē. **BEDA:** Ideo etiā teti-
 git vt p̄baret qđ examinari nō poterat qđ alios libera-
 bat: simulq; illud mirabile: qđ eo sanauit genere quo
 fuerat obsecrat^o. Si vis inq̄ lepro^o potes me mū-
 dare. Volo inq̄. ecce hēs volūtātē. Mūdare: et iā
 hēs pietat^o effeū. **CHRYSO.** Per hoc aut̄ nō so-
 lū opionez lepro^o nō destruxit: sed magi cōfirmavit
 vbo. n. morbū fugat. et qđ lepro^o vbo dixerat: hoc
 ope adimpleuit. vñ seq̄: Et cū hoc dixisset: statim
 discessit ab eo lepra: et mundat^o est. **BEDA:** Nihil. n.
 mediū inf op^o dei atq; p̄ceptuz: qđ i p̄cepto ē op^o. di-
 rit. n. et facta sūt. Seq̄: Et cōminat^o est illi: statiq;
 eiecit eum: et dicit ei: Vide nemini dixeris. **CHRYSO.**
 Quasi diceret: tēp^o nondū est mea opa p̄dicari. tua
 non indigeo predicatōe. Per hoc aut̄ docet nos et
 nostris operib^o honorem apud homines pro retri-
 butiōe non querere. Seq̄: Sed vade ostende te
 p̄ncipi sacerdotū. Propter hoc autem nunc ad sa-
 cerdotē mittit saluator: ad probatiōnē medele: et ne
 extra templū fieret: sed i oratiōe cum populo cō-
 p̄tē. Mittit etiā que sunt legis adimplens: vt i
 deoz linguam maliloquā obturaret. Op^o quidē ipse
 cōpleuit: p̄bationē oper^o illis dimittens. **BEDA**
 Ut. i. itelligeret sacerdos eū non legis ordine: s; grā-
 tia dei supra legē esse curatus. Seq̄: Et offer pro
 emūdatiōe tua: quod p̄cepit Moyses i testimo-
 niū illis. **THEOPHI.** P̄cepit quidem mū-
 dare offerre: tanquāz i huiusmodi testimoniū:
 quod non erat cōtra legem: sed magis legem cōfir-
 mabat: intantū qđ ipse legis operaretur p̄cepta.
BEDA: Siquē viro mouet quō dñs iudaicū vide^o
 approbare sacrificiū: eūz id nō recipiat eccl̄a: memi-
 nerit qđ modū obrulerat i passioe holocaustū suū.
 Nō aut̄ oportebat offerri significātia sacrificia p^o cō-

illud qd significabat confirmatus est testatione apostolorum predicantium: et fide credentium populorum.

THEO. Leprosus aut quis dñs phibuerit bñfici cui patefecit. vñ sequit: At ille egressus cepit pdicare et diffamare smonē. **OPORT.** n. bñficiatū gratū eē et grās reddere et si bñficiens nō idigeat. **CHRY SO.** xix. moral. Merito aut qñt: qd nam sit qd dñs q gessit abscōdi iussit: et nec ad bozā potuerūt abscōdi. **S.** notandū qd miraculū faciēs taceri iussit et tñ taceri nō potuit: vt videlz electi ei? exēpla doctrine illi? sequētes i magnis q faciūt latere quidē in voluntate beant: s; vt pñnt alijs pdant iuici. Non g voluit qd fieri: et mīne potuit: s; qd velle ei? mēbra debeat: qd ue eis etiā volētib? fiat: doctrine magistro exēplū dedit.

BEDA: Vni? aut pfcā saluatio multas ad dñm cogit turbas. vñ subdit: Ita vt iam nō posset manifeste itroire in ciuitate: s; foris i desitis locis eē. **CHRY.** Leprosus. n. vbiq; pdicabat mirabilē curationē: ita vt oēs curreret ad vñs; et s; dē curant: vt ppter h dñs in ciuitatib? euāgelizare nō posset: s; i eremis quersaret. vñ sequit: Et ueniebant ad eū vñdiq;.

HIERO. Mystice lepra nra pctiū pmi hoīs est q a capite cepit qñ regna mundi desiderauit. Radix. n. oīz maloz ē cupiditas. vñ Si ei auariciā secut? lepra suffundit.

BEDA: Extēta vō manu saluatoris: hoc est icaznato dei vbo: humanaq; otingēte nām ab erroris psci varietate mūdāf. **HIERO.** Que qdē lepra vero sacerdoti sm ordi nē Melchisedech oīsa oblatōe mūdāf: eo dicēte nobis: Date elemosynā: et oīa munda sūt vobis. Nō aut nō poterat Iesus manifeste i ciuitatez introire et significat qd nō oib? manifestat? est Iesus q lat] atq; platanis fuit laudib? et ppis volutatib?: sed bis q foris cū petro exiit: et i desitis locis sunt: q ele git dñs ad orandū et reficiendū pplm: q. f. deserunt delectatōes mūdi: et oīa q possidēt: vt dicāt: Portio mea dñs. **Blotia** vō dñi manifestat? bis q ueniunt vñdiq; i. p. plana et ardua: quos nihil pōt seperare a charitate christi. **BEDA:** Post scñ etiā in ciuitate miracm fecerit dñs in desitu: vt oīdat se magis qetā et a seculi cur] remotā diligere vitā atq; ob b? appetitū se sanādis curā adhibere copozib?. II.

Et itez itrauit capharnaū p dies octo: et auditū ē q i domo eēt: et uenerūt mlti ita ut nō capet eos dom? neq; ad ianuaz: et loqbat? eis uerbū. Et uenerūt ad euz ferētes paralyticū q a qtuoz portabat. et cū nō possēt offerre eū illi pze turba: nudauerūt tectuz ubi erat: et patefaciētes submiserūt grabatū: in quo paralytic? iacebat. Cū aut uidissit Iesus fidē illoz: ait paralytico: Fili dimittūf tibi pctā tua. Erāt aut illic qdaz de scribis sedentes et cogitātes i cordib? suis: Quid